
 

 

      
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
Krapinsko-zagorska županija 
Općina Hum na Sutli 
Općinski načelnik 
 
KLASA: 604-01/25-01/1 
URBROJ: 2140-14-03-25-1 
Hum na Sutli, 09. lipnja 2025. 

 
 
Na temelju članka 47. Statuta Općine Hum na Sutli („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ 9/21) i članka 
14. Pravilnika o dodijeli stipendija i jednokratnih potpora učenicima srednjih škola i studentima s područja općine 
Hum na Sutli (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije br. 41/22, 41/23), općinski načelnik Općine Hum na 
Sutli donosi 
  

ODLUKU  
o deficitarnim zanimanja u školskoj/akademskoj godini 2025./2026. 

  

I. Ovom Odlukom utvrđuju se deficitarna zanimanja na području općine Hum na Sutli  kao jedan od uvjeta za 
dodjelu stipendija temeljem za dodjelu stipendija učenicima srednjih škola i studentima s područja općine Hum 
na Sutli u školskoj/akademskoj godini 2025./2026.  

II. Deficitarnim zanimanjima trogodišnjih,  četverogodišnjih ili petogodišnjih srednjoškolskih obrazovnih 
programa smatraju se:  

·  Konobar/konobarica 
·  Bravar/bravarica 
·  Vozač/vozačica motornog vozila  
·  Kuhar/kuharica  
·  Prodavač/prodavačica  
·  Elektroinstalater/elektroinstalaterka  
·  Zidar/zidarica  
·  Vodoinstalater/vodoinstalaterka  
·  Monter/monterka suhe gradnje  
·  Stolar/stolarica  
·  CNC operater / CNC operaterka  
·  Pekar/pekarica 
·  Tesar/tesarica  
·  Soboslikar-ličilac/soboslikarica-ličiteljica 
·  Automehaničar/automehaničarka  
·  Automehatroničar/automehatroničarka  
·  Rukovatelj/rukovateljica samohodnim građevinskim strojevima  
·  Keramičar-oblagač/keramičarka-oblagačica  
·  Instalater/instalaterka grijanja i klimatizacije  
·  Autolakirer/autolakirerica  
·  Strojobravar/strojobravarica  
·  Autolimar/autolimarica  
·  Mesar/mesarica 
·  Krojač/krojačica 



 

 

·  Medicinska sestra opće njege / medicinski tehničar opće njege  
  
  

III. Deficitarnim zanimanjima sveučilišnih (preddiplomskih, diplomskih, integriranih) i stručnih studija smatraju se: 
·  Medicina 
·  Rani i predškolski odgoj i obrazovanje 
·  Psihologija 
·  Logopedija 
·  Matematika 
·  Fizika 
·  Strojarstvo 
·  Edukacijska rehabilitacija 
·  Građevinarstvo 
·  Anglistika ili Engleski jezik i književnost 
·  Informatika 
·  Elektrotehnika ili Elektrotehnika i informacijska tehnologija 
·  Farmacija 
·  Germanistika ili Njemački jezik i književnost 
·  Biologija i kemija 
·  Socijalni rad 
·  Računarstvo    

  
  
  
  

  

      
        OPĆINSKI NAČELNIK 
   Nikola Drašković 

 


